АДМИНИСТРАЦИЯ

            (исполнительно-распорядительный орган)

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПОПЕЛЕВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2023 г.                                                                                              № 15
О внесении изменений в постановление администрации  сельского поселения «Село Попелево» от 01.11.2018 № 42 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры сельского поселения «Село Попелево»» (в  редакции от 23.01.2023 № 07)

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. (в ред. от 02.07.2013 № 104-ФЗ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Попелево», решения Сельской Думы муниципального образования сельского поселения «Село Попелево» от 19.12.2022г. № 83  «О бюджете муниципального образования сельское поселение «Село Попелево» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации  сельского поселения «Село Попелево» от 01.11.2018 № 42 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры сельского поселения «Село Попелево»» (в редакции от 23.01.2023 № 07) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию в специально отведенных местах  на территории сельского поселения «Село Попелево» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                    И.Н. Алпатова
Приложение 1

к постановлению администрации

СП «Село Попелево»

от 15.02.2023 г.  № 15
1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы сельского поселения « Развитие культуры сельского поселения « Село Попелево» изложить в новой редакции:

	6. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)

	в том числе по годам:

	1.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	2.
	Всего:
	7810,3
	1025,12
	1184,6
	1192,4
	1181,62
	1075,52
	1075,52
	1075,52

	3.
	Бюджет СП  «Село Попелево»
	7791,94
	1006,76
	1184,6
	1192,4
	1181,62
	1075,52
	1075,52
	1075,52

	4.
	Бюджет Калужской области
	18,36
	18,36

2. Абзац 2 раздела 9 « Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в новой редакции:

        Объём финансирования на реализацию Программы на период 2019-2025 годов составляет в ценах соответствующих лет  7810,3 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2019год –  1025,12 тыс. руб.;

- 2020год –  1184,6  тыс. руб.;

- 2021 год – 1192,4  тыс. руб.;

- 2022 год – 1181,62  тыс. руб.;

- 2023год –  1075,52  тыс. руб.;

- 2024 год – 1075,52  тыс.руб.;

- 2025 год – 1075,52  тыс.руб.

3. Таблицу « Обеспечение реализации Муниципальной программы» раздела 9 изложить в новой редакции:
	№
	Наименование мероприятий

	                      Значения по годам реализации:

тыс. рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Обеспечение реализации Муниципальной программы:

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего по программе
	1025,12
	1184,6
	1192,4
	1181,62
	1075,52
	1075,52
	1075,52

	в том числе:

	- средства  бюджета  СП «Село Попелево»
	1006,76
	1184,6
	1192,4
	1181,62
	1075,52
	1075,52
	1075,52

	 - средства бюджета Калужской области
	18,36

	В том числе по мероприятиям:

	Расходы на оказание муниципальной услуги по обеспечению прав граждан на культурную деятельность, равный и свободный доступ к материалам по традиционной культуре, занятие любительским творчеством и народными художественными промыслами, по обеспечению населения услугами по организации досуга
	1025,12
	1184,6
	1192,4
	1181,62
	1075,52
	1075,52
	1075,52

	1.
	Процессные

	1.1
	Обеспечение соответствия условий доступа населения к культурным ценностям в клубных учреждениях культуры, соответствие их требованиям санитарно-гигиенических норм, пожарной безопасности и т.п. (Ст. 223, 225,226,293, 346 КОСГУ)
	481,35
	638,83
	621,7
	640,07
	714,6
	714,6
	714,6

	в том числе:

	- средства  бюджета  СП «Село Попелево»
	481,35
	638,83
	621,7
	640,07
	714,6
	714,6
	714,6

	- собственные средства учреждения

	1.2
	Организация оказания населению услуг по организации досуга, занятию любительским творчеством в клубных учреждениях культуры (ст. 211,213 КОСГУ)
	538,77
	538,77
	555,7
	521,05
	340,42
	340,42
	340,42

	в том числе:

	- средства  бюджета  СП «Село Попелево»
	520,41
	538,77
	555,7
	521,05
	340,42
	340,42
	340,42

	- средства бюджета Калужской области
	18,36

	1.3.
	Подготовка и проведение культурно-массовых мероприятий в учреждениях культуры (ст.349 КОСГУ)
	5
	7
	15
	20
	20
	20
	20

	в том числе:

	- средства  бюджета  СП «Село Попелево»
	     5
	7
	15
	20
	20
	20
	20

	- собственные средства учреждения

	1.4
	Уплата налогов, сборов и иных платежей( ст.291 КОСГУ)

	0,5

	0,5
	0,5
	0,5

	в том числе:

	- средства  бюджета  СП «Село Попелево»

	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	- собственные средства учреждения

	2.
	Проектные

	2.1.
	Приобретение  оборудования и аппаратуры (ст.310 КОСГУ)

	в том числе:

	- средства  бюджета  СП «Село Попелево»
	-
	-
	-
	-
	-

	- собственные средства учреждения

	2.2
	Ремонты (ст.225 КОСГУ)

	в том числе:

	- средства  бюджета  СП «Село Попелево»

	- собственные средства учреждения

	2.3
	Приобретение костюмов

	в том числе:

	- средства  бюджета  СП «Село Попелево»
	-
	-
	-
	-
	-

	- собственные средства учреждения

	2.4
	Обслуживание пожарной сигнализации, пропитка деревянных конструкций

	в том числе:

	- средства  бюджета  СП «Село Попелево»

	- собственные средства учреждения